
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: GIUGLER Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

  
COMUNE DI SETTIMO VITTONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: AMMINISTRATIVO 

 
N. 15 

  
 

Responsabile del Servizio: COSTANTINO DR. GIUSEPPE 
 
OGGETTO: 
DECISIONE DI AFFIDAMENTO SEMPLIFICATA AI SENSI DELL’ART. 17 DEL 
D.LGVO 36/2023 ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA EDENRED 
ITALIA S.R.L. PER L’ACQUISTO DI BUONI PASTO PER IL PERSONALE 
DIPENDENTE PER L’ANNO 2026 – CODICE CIG: BA6D202E71. 
 
 
 
 
L'anno duemilaventisei addì sedici del mese di febbraio nel Palazzo Comunale. 
 
 
Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO adotta la seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: GIUGLER Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. AMMINISTRATIVO n. 15/2026 
OGGETTO: DECISIONE DI AFFIDAMENTO SEMPLIFICATA AI SENSI DELL’ART. 17 DEL 
D.LGVO 36/2023 ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA EDENRED ITALIA 
S.R.L. PER L’ACQUISTO DI BUONI PASTO PER IL PERSONALE DIPENDENTE PER 
L’ANNO 2026 – CODICE CIG: BA6D202E71. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Richiamati: 

- gli artt.107 e 109 del T.U.EE.LL. D. Lgs. n.267/2000; 
- il D.lgs. vo 30 marzo 2001 n.165; 
- il Decreto del Sindaco n. 5 del 24.07.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Servizio Amministrativo; 
- il Bilancio di previsione 2026/2028 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 

16.12.2025; 
- il decreto legislativo 36/2023 (Codice dei contratti); 
- l’articolo 192 del decreto legislativo 267/2000 con cui si disciplina il contenuto minimo della 

decisione a contrattare; 
- l’articolo 17, comma 2 del Codice dei contratti (D. Lgs 36/2023); 
- il decreto legislativo 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’articolo 29; 
- l’art. 3 della Legge 136/2010 e succ. modifiche; 

 
Richiamata: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 20.03.2025 ad oggetto: “Servizio sostitutivo di 
mensa mediante riconoscimento dei buoni pasto elettronici in favore del personale dipendente del 
Comune di Settimo Vittone. Adeguamento del valore nominale.”; 
 

Dato atto che occorre procedere all’acquisto di n. 700 buoni pasto per il personale dell’Ente per il corrente 
anno; 
 
Vista l’offerta economica pervenuta in data 16.02.2026 (Prot. 1036) dalla ditta Edenred Italia S.r.l., con sede 
a Milano – Via G.B. Pirelli 18 – P.Iva 09429840151 – C.F. 01014660417, che offre, per la fornitura di buoni 
pasto elettronici, una percentuale di ribasso pari all’1% che verrà applicata direttamente in fattura (oltre iva 
4%), da applicare sul valore facciale del buono pasto di € 7,00; 
 
Preso atto che l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (nuovo codice dei contratti pubblici) 
prevede: “[..] Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 
dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 
modalità: 

b)  affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante;”; 
 
Considerato che per il servizio di cui alla presente determinazione ricorrono i presupposti per avvalersi 
dell’articolo sopra menzionato in considerazione del valore dello stesso e considerata la necessità di 
effettuare l’affidamento tenendo conto dell’efficienza, proporzionalità ed economicità dell’azione 
amministrativa; 
 
Valutata l’offerta congrua e rispondente alle esigenze di questo Comune;  
 
Visto il DURC della Ditta sopra menzionata dal quale la stessa risulta in regola con gli adempimenti 
contributivi;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: GIUGLER Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Atteso che per il servizio richiesto è stato acquisito il codice CIG: BA6D202E71, ai fini della tracciabilità di 
cui alla legge 136/2010; 
 
Dato atto inoltre di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse, così come da dichiarazione agli atti; 
 
Accertato che l’atto gestionale adottando è compatibile con gli stanziamenti previsti in bilancio e con le 
regole della finanza pubblica giusta norma ex art. 183, comma 8 del decreto legislativo 267/2000; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del servizio, in forza 
del combinato disposto dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 e del Decreto del Sindaco n. 5 del 24.07.2024 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa 
 
DI APPROVARE, per i motivi meglio precisati in premessa, la fornitura di n. 700 buoni pasto elettronici 
del valore facciale di € 7,00 cad., con ribasso dell’1% (oltre IVA 4%), dalla ditta Edenred Italia S.r.l., con 
sede a Milano – Via G.B. Pirelli 18 – P.Iva 09429840151 – C.F. 01014660417, alle condizioni di cui 
all’offerta pervenuta al Prot. dell’Ente n. 1036/2026; 
 
DI QUANTIFICARE la fornitura in € 4.851,00 (oltre IVA 4%); 
 
DI DARE ATTO che, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D. Lgs. 
118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, punto 5.2, la spesa suddetta di € 5.045,04 (IVA compresa) 
trova copertura finanziaria alla missione del bilancio di previsione 2026/2028: codice 01.02.1 - capitolo 
1029/99 (€ 5.000,00 es. 2026; € 45,04 es. 2027); 

 
DI INDIVIDUARE ed indicare gli elementi e le procedure, in relazione al combinato disposto dell’art. 192 
del T.U. emanato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 50 del codice dei contratti, di cui al seguente 
prospetto ai fini dell’affidamento del contratto:  

oggetto del contratto T.U. n. 267/2000 Art. 192 
c.1/b 

Acquisto buoni pasto per il personale dell’ente 
anno 2026 

fine da perseguire T.U. n. 267/2000 Art. 192 
c.1/a 

Funzionalità, efficienza del servizio ed 
economicità 

forma del contratto T.U. n. 267/2000 Art. 192 
c.1/b 

Secondo quanto indicato dal D.lgs. 36/2023 
art. 18 comma 1  

clausole essenziali T.U. n. 267/2000 Art. 192 
c.1/b 

Pagamento in un’unica soluzione ad avvenuta 
prestazione 

modalità di selezione degli 
operatori economici 

Art. 50 comma 1 lettera b) 
del D.Lgs. 36/2023 Affidamento diretto  

 
DI RILEVARE che, ai fini e per gli effetti della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il suddetto 
impegno è stato registrato presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) al CIG n. BA6D202E71; 
 
DI DARE ATTO che si provvederà ̀ alla liquidazione della spesa su presentazione di fatture elettroniche, 
previa verifica della regolarità̀ del servizio e della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 
 
DI DARE ATTO altresì di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 
abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 
 
DI DARE ATTO che i buoni pasto verranno erogati ai dipendenti comunali in base alle effettive presenze 
dell’anno 2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: GIUGLER Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;   
 
DI DARE ATTO che la presente determina sarà pubblicata all’albo pretorio (on-line) per n. 15 giorni 
consecutivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, come disposto dal comma 4 dell’art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/00. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del servizio 
 Firmato digitalmente 
 COSTANTINO DR. GIUSEPPE 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: GIUGLER Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,  18/02/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
COSTANTINO DR. GIUSEPPE 

 


